

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MAYO DE 2018 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN400 FECHA : 26/06/2018 HORA : 17:32:40 PÁGINA : 1 / 7
-------------	---	--

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2018 CORRIENTE (0 Y 1)

CONC.	DENOMINACIÓN	PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/05
		INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVAS	TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO SALDO DR	TOTAL DRK %S/ TOTAL DR SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO	TOTAL %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO
100	I.sobre la renta de las pers.físicas	3.482.320.920,00 0,00 3.482.320.920,00	1.405.255.870,80 40,35% 0,00	1.405.255.870,80 100,00% 0,00	1.405.255.870,80 100,00% 40,35%	0,00 0,00% 0,00%
110	Impuesto sobre sucesiones y donaciones	259.241.560,00 0,00 259.241.560,00	94.614.425,57 36,50% 11.296.146,85	83.318.278,72 88,06% 0,00	83.318.278,72 88,06% 32,14%	11.296.146,85 11,94% 4,36%
111	I.sobre el patrimonio personas físicas	147.468.960,00 0,00 147.468.960,00	2.057.863,65 1,40% 1.365.348,74	692.514,91 33,65% 0,00	692.514,91 33,65% 0,47%	1.365.348,74 66,35% 0,93%
112	I.SOBRE DEPÓSITOS EN ENTID. DE CRÉDITO	42.000.000,00 0,00 42.000.000,00	1.460.186,09 3,48% 0,00	1.460.186,09 100,00% 0,00	1.460.186,09 100,00% 3,48%	0,00 0,00% 0,00%
200	I.sobre transmisiones patrimoniales	990.938.820,00 0,00 990.938.820,00	376.279.202,32 37,97% 16.342.356,07	359.936.846,25 95,66% 1.853,03	359.934.993,22 95,66% 36,32%	16.344.209,10 4,34% 1,65%
201	I.sobre operaciones societarias	3.261.670,00 0,00 3.261.670,00	1.039.437,55 31,87% 4.509,14	1.034.928,41 99,57% 0,00	1.034.928,41 99,57% 31,73%	4.509,14 0,43% 0,14%
202	I.sobre actos jurídicos documentados	238.302.450,00 0,00 238.302.450,00	106.449.895,27 44,67% 2.929.227,63	103.520.667,64 97,25% 180.299,06	103.340.368,58 97,08% 43,37%	3.109.526,69 2,92% 1,30%
240	Impuestos sobre el juego	10.144.700,00 0,00 10.144.700,00	4.627.143,23 45,61% 0,00	4.627.143,23 100,00% 0,00	4.627.143,23 100,00% 45,61%	0,00 0,00% 0,00%
250	Impuesto sobre el valor añadido	3.985.200.850,00 0,00 3.985.200.850,00	1.565.104.229,15 39,27% 0,00	1.565.104.229,15 100,00% 0,00	1.565.104.229,15 100,00% 39,27%	0,00 0,00% 0,00%
260	Impuestos especiales	1.713.197.590,00 0,00 1.713.197.590,00	689.825.384,67 40,27% 0,00	689.825.384,67 100,00% 0,00	689.825.384,67 100,00% 40,27%	0,00 0,00% 0,00%

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MAYO DE 2018 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN400 FECHA : 26/06/2018 HORA : 17:32:40 PÁGINA : 2 / 7
-------------	---	--

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2018 CORRIENTE (0 Y 1)

CONC.	DENOMINACIÓN	PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/05
		INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVAS	TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO SALDO DR	TOTAL DRK %S/ TOTAL DR SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO	TOTAL %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO
270	IMPUESTOS MEDIOAMBIENTALES	25.956.970,00 0,00 25.956.970,00	8.371.833,49 32,25% 0,00	8.371.833,49 100,00% 0,00	8.371.833,49 100,00% 32,25%	0,00 0,00% 0,00%
301	Tasas materia Hacienda y Admin. Pública	72.130.920,00 0,00 72.130.920,00	21.853.515,22 30,30% 0,00	21.853.515,22 100,00% 0,00	21.853.515,22 100,00% 30,30%	0,00 0,00% 0,00%
302	Tasas mat.espectáculos y publicaciones	229.650,00 0,00 229.650,00	110.895,88 48,29% 0,00	110.895,88 100,00% 0,00	110.895,88 100,00% 48,29%	0,00 0,00% 0,00%
303	Tasas Obras Púb., Urbanismo y Transporte	25.967.540,00 0,00 25.967.540,00	-3.369.081,85 -12,97% 2.195.682,86	-5.564.764,71 165,17% 0,00	-5.564.764,71 165,17% -21,43%	2.195.682,86 -65,17% 8,46%
304	Tasas mat.Cultura, Educación y Ciencia	14.399.260,00 0,00 14.399.260,00	3.782.821,12 26,27% 2.657,28	3.780.163,84 99,93% 0,00	3.780.163,84 99,93% 26,25%	2.657,28 0,07% 0,02%
305	Tasas en materia de Sanidad	260.826.697,00 0,00 260.826.697,00	31.082.900,99 11,92% 0,00	31.082.900,99 100,00% 278,52	31.082.622,47 100,00% 11,92%	278,52 0,00% 0,00%
306	Tasas mat.Empleo, Ind., Energ. y Comerc.	1.550.000,00 0,00 1.550.000,00	352.055,03 22,71% 0,00	352.055,03 100,00% 0,00	352.055,03 100,00% 22,71%	0,00 0,00% 0,00%
307	Tasas mat.Agricult.,Pesca y Alimentac.	1.265.086,00 0,00 1.265.086,00	1.712.982,68 135,40% 0,00	1.712.982,68 100,00% 0,00	1.712.982,68 100,00% 135,40%	0,00 0,00% 0,00%
308	Tasas materia de Medio Ambiente	6.737.727,00 0,00 6.737.727,00	1.806.059,36 26,81% 187.378,83	1.618.680,53 89,62% 0,00	1.618.680,53 89,62% 24,02%	187.378,83 10,38% 2,78%
309	Tasas en materia de Deportes	526.980,00 0,00 526.980,00	130.158,64 24,70% 0,00	130.158,64 100,00% 0,00	130.158,64 100,00% 24,70%	0,00 0,00% 0,00%

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MAYO DE 2018 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN400 FECHA : 26/06/2018 HORA : 17:32:40 PÁGINA : 3 / 7
-------------	---	--

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2018 CORRIENTE (0 Y 1)

CONC.	DENOMINACIÓN	PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/05
		INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVAS	TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO SALDO DR	TOTAL DRK %S/ TOTAL DR SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO	TOTAL %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO
310	Por servicios generales	83.448,00 0,00 83.448,00	82.326,80 98,66% 0,00	82.326,80 100,00% 60,83	82.265,97 99,93% 98,58%	60,83 0,07% 0,07%
311	Prec.púb.mat. Cultura, Educac. y Ciencia	1.054.836,00 0,00 1.054.836,00	563.412,51 53,41% 0,00	563.412,51 100,00% 0,00	563.412,51 100,00% 53,41%	0,00 0,00% 0,00%
315	Precios púb. materia Bienestar Social	80.000,00 0,00 80.000,00	66.045,20 82,56% 0,00	66.045,20 100,00% 0,00	66.045,20 100,00% 82,56%	0,00 0,00% 0,00%
316	Precios públicos en materia de sanidad	300.000,00 0,00 300.000,00	12.608,27 4,20% 0,00	12.608,27 100,00% 0,00	12.608,27 100,00% 4,20%	0,00 0,00% 0,00%
330	Tasas y exacciones sobre el juego	158.190.700,00 0,00 158.190.700,00	44.830.225,72 28,34% 1.067.492,09	43.762.733,63 97,62% 0,00	43.762.733,63 97,62% 27,66%	1.067.492,09 2,38% 0,67%
340	Recargos	11.000.000,00 0,00 11.000.000,00	3.148.554,13 28,62% 2.454.305,22	694.248,91 22,05% 0,00	694.248,91 22,05% 6,31%	2.454.305,22 77,95% 22,31%
341	Intereses de demora	12.500.000,00 0,00 12.500.000,00	3.099.574,05 24,80% 2.108.802,68	990.771,37 31,96% 20.072,76	970.698,61 31,32% 7,77%	2.128.875,44 68,68% 17,03%
342	Intereses por fraccionamiento y aplazam.	2.500.000,00 0,00 2.500.000,00	591.885,96 23,68% 162.733,03	429.152,93 72,51% 0,00	429.152,93 72,51% 17,17%	162.733,03 27,49% 6,51%
343	Sanciones tributarias	5.126.410,00 0,00 5.126.410,00	2.376.568,31 46,36% 1.592.659,07	783.909,24 32,98% 0,00	783.909,24 32,98% 15,29%	1.592.659,07 67,02% 31,07%
350	Multas	0,00 0,00 0,00	109.901,50 - 92.309,43	17.592,07 16,01% 0,00	17.592,07 16,01% -	92.309,43 83,99% -

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MAYO DE 2018 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN400 FECHA : 26/06/2018 HORA : 17:32:40 PÁGINA : 4 / 7
-------------	---	--

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2018 CORRIENTE (0 Y 1)

CONC.	DENOMINACIÓN	PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/05
		INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVAS	TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO SALDO DR	TOTAL DRK %S/ TOTAL DR SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO	TOTAL %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO
351	Sanciones	5.050.000,00 0,00 5.050.000,00	8.728.923,01 172,85% 7.157.261,34	1.571.661,67 18,01% 5.989,00	1.565.672,67 17,94% 31,00%	7.163.250,34 82,06% 141,85%
380	Reintegro de presupuestos cerrados	0,00 0,00 0,00	5.999.721,85 - 615.036,19	5.384.685,66 89,75% 280.390,26	5.104.295,40 85,08% -	895.426,45 14,92% -
381	Reintegro de presupuesto corriente	10.000,00 2.932.103,25 2.942.103,25	29.322.178,57 996,64% 4.990.436,27	24.331.742,30 82,98% 10.292.319,81	14.039.422,49 47,88% 477,19%	15.282.756,08 52,12% 519,45%
390	Otros ingresos	820,00 0,00 820,00	110.752.132,63 13.506.357,64% 105.648.126,84	5.104.005,79 4,61% 537.146,35	4.566.859,44 4,12% 556.934,08%	106.185.273,19 95,88% 12.949.423,56%
392	Imprevistos	0,00 0,00 0,00	-141.453,50 - 0,00	-141.453,50 100,00% 0,00	-141.453,50 100,00% -	0,00 0,00% -
400	Transferencias con financ.incondicionada	2.501.252.810,00 0,00 2.501.252.810,00	-149.789.275,35 -5,99% 0,00	-149.789.275,35 100,00% 0,00	-149.789.275,35 100,00% -5,99%	0,00 0,00% 0,00%
401	Transferencias corrientes finalistas	23.922.960,00 1.327.482,33 25.250.442,33	10.740.518,52 42,54% 0,00	10.740.518,52 100,00% 9.045.150,14	1.695.368,38 15,78% 6,71%	9.045.150,14 84,22% 35,82%
402	T.de Organismos Autónomos del Estado	902.000,00 0,00 902.000,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 - 0,00	0,00 - 0,00%	0,00 - 0,00%
420	T. de la Seguridad Social	147.271.170,00 0,00 147.271.170,00	34.961.052,62 23,74% 0,00	34.961.052,62 100,00% 0,00	34.961.052,62 100,00% 23,74%	0,00 0,00% 0,00%
461	T.de Diputaciones	28.300.000,00 0,00 28.300.000,00	11.296.746,20 39,92% 0,00	11.296.746,20 100,00% 0,00	11.296.746,20 100,00% 39,92%	0,00 0,00% 0,00%

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MAYO DE 2018 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN400 FECHA : 26/06/2018 HORA : 17:32:40 PÁGINA : 5 / 7
-------------	---	--

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2018 CORRIENTE (0 Y 1)

CONC.	DENOMINACIÓN	PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/05
		INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVAS	TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO SALDO DR	TOTAL DRK %S/ TOTAL DR SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO	TOTAL %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO
490	T.del Fondo Social Europeo	68.426.304,00 81.782.100,00 150.208.404,00	81.782.100,00 54,45% 81.782.100,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	81.782.100,00 100,00% 54,45%
492	Otras transferencias de la U.E.	85.600,00 29.227,00 114.827,00	29.227,00 25,45% 0,00	29.227,00 100,00% 29.227,00	0,00 0,00% 0,00%	29.227,00 100,00% 25,45%
494	FEDER	5.015.432,00 0,00 5.015.432,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 - 0,00	0,00 - 0,00%	0,00 - 0,00%
496	INSTRUMENTOS/PROGRAM. EUROP.DE VECINDAD.	196.600,00 0,00 196.600,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 - 0,00	0,00 - 0,00%	0,00 - 0,00%
499	Otras transf.corrientes del exterior	30.000,00 0,00 30.000,00	29.228,50 97,43% 0,00	29.228,50 100,00% 0,00	29.228,50 100,00% 97,43%	0,00 0,00% 0,00%
520	Intereses de cuentas bancarias	0,00 0,00 0,00	5.619,49 - 0,00	5.619,49 100,00% 0,00	5.619,49 100,00% -	0,00 0,00% -
537	Dividendos y part. de empresas privadas	0,00 0,00 0,00	3.130,00 - 0,00	3.130,00 100,00% 0,00	3.130,00 100,00% -	0,00 0,00% -
540	Alquiler y productos de inmuebles	9.860.270,00 0,00 9.860.270,00	289.814,22 2,94% 0,00	289.814,22 100,00% 118,00	289.696,22 99,96% 2,94%	118,00 0,04% 0,00%
559	Otras concesiones y aprovechamientos	300.346.570,00 0,00 300.346.570,00	33.256,75 0,01% 0,00	33.256,75 100,00% 0,00	33.256,75 100,00% 0,01%	0,00 0,00% 0,00%
599	Otros ingresos patrimoniales	0,00 0,00 0,00	198.977,60 - 0,00	198.977,60 100,00% 30.595,83	168.381,77 84,62% -	30.595,83 15,38% -

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MAYO DE 2018 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN400 FECHA : 26/06/2018 HORA : 17:32:40 PÁGINA : 6 / 7
-------------	---	--

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2018 CORRIENTE (0 Y 1)

CONC.	DENOMINACIÓN	PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/05
		INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVAS	TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO SALDO DR	TOTAL DRK %S/ TOTAL DR SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO	TOTAL %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO
680	Reintegro op.de capital de ej.cerrados	0,00 0,00 0,00	63.335,32 - 11.540,60	51.794,72 81,78% 51,08	51.743,64 81,70% -	11.591,68 18,30% -
681	Reintegro op.capital. Ppto.corriente	0,00 0,00 0,00	347.258,11 - 0,00	347.258,11 100,00% 109.942,66	237.315,45 68,34% -	109.942,66 31,66% -
701	Transferencias de capital finalistas	5.486.439,00 0,00 5.486.439,00	6.034.784,66 109,99% 0,00	6.034.784,66 100,00% 1.411.644,32	4.623.140,34 76,61% 84,26%	1.411.644,32 23,39% 25,73%
702	T.de Organismos Autónomos del Estado	1.200.000,00 0,00 1.200.000,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 - 0,00	0,00 - 0,00%	0,00 - 0,00%
704	T.Fondo de Compensación Interterritorial	52.298.480,00 0,00 52.298.480,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 - 0,00	0,00 - 0,00%	0,00 - 0,00%
790	T.del Fondo Europeo Desarrollo Regional	82.556.681,00 28.705.000,00 111.261.681,00	28.705.000,00 25,80% 28.705.000,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	28.705.000,00 100,00% 25,80%
794	T.Fondo Social Europeo	0,00 900.000,00 900.000,00	900.000,00 100,00% 900.000,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	900.000,00 100,00% 100,00%
795	T.Otras transferencias de la U.E.	304.355,00 0,00 304.355,00	314.960,67 103,48% 0,00	314.960,67 100,00% 0,00	314.960,67 100,00% 103,48%	0,00 0,00% 0,00%
796	T.Instrum. Fro.de Ordenación de la Pesca	12.688.685,00 0,00 12.688.685,00	644.245,56 5,08% 0,00	644.245,56 100,00% 0,00	644.245,56 100,00% 5,08%	0,00 0,00% 0,00%
820	Reintegro préstamos conc. al S.Púb. C/P	0,00 0,00 0,00	1.000.000,77 - 0,00	1.000.000,77 100,00% 0,00	1.000.000,77 100,00% -	0,00 0,00% -

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MAYO DE 2018 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN400 FECHA : 26/06/2018 HORA : 17:32:40 PÁGINA : 7 / 7
-------------	---	--

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2018 CORRIENTE (0 Y 1)

CONC.	DENOMINACIÓN	PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/05
		INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVAS	TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO SALDO DR	TOTAL DRK %S/ TOTAL DR SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO	TOTAL %S/ TOTAL DR %S/P.DEFINITIVO
821	Reintegro préstamos conc. al S.Púb. L/P	0,00 0,00 0,00	44.386,51 - 0,00	44.386,51 100,00% 0,00	44.386,51 100,00% -	0,00 0,00% -
830	Reintegro préstamos conc.fuera S.Púb.C/P	0,00 0,00 0,00	300,00 - 0,00	300,00 100,00% 0,00	300,00 100,00% -	0,00 0,00% -
831	Reintegro préstamos conc.fuera S.Púb.L/P	0,00 0,00 0,00	18.739,02 - 0,00	18.739,02 100,00% 0,00	18.739,02 100,00% -	0,00 0,00% -
870	Remanente de tesorería	0,00 232.895.984,94 232.895.984,94	0,00 0,00% 0,00	0,00 - 0,00	0,00 - 0,00%	0,00 - 0,00%
901	Emisión Deuda Pública mon.nacional L/P	5.239.200.640,00 0,00 5.239.200.640,00	0,00 0,00% 0,00	0,00 - 0,00	0,00 - 0,00%	0,00 - 0,00%
911	Préstamos recibidos L/P.entes Sec.Púb.	0,00 0,00 0,00	2.423.205.889,86 - 0,00	2.423.205.889,86 100,00% 0,00	2.423.205.889,86 100,00% -	0,00 0,00% -
913	Préstamos recibidos L/P.entes fuera S.P.	0,00 0,00 0,00	208.262.771,48 - 0,00	208.262.771,48 100,00% 448.581,81	207.814.189,67 99,78% -	448.581,81 0,22% -
TOTAL PRESUPUESTO 2018-(0+1)		19.956.909.560,00 348.571.897,52 20.305.481.457,52	7.181.212.451,38 35,37 % 271.611.110,16	6.909.601.341,22 96,22 % 22.393.720,46	6.887.207.620,76 95,91 % 33,92 %	294.004.830,62 4,09 % 1,45 %